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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
20.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000074625
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

No PEDIDO: 10008870

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000034068
NRO DE COLADA: 602506
D 28
Fecha Caracteristicas de Irjspeccicn Max Min Resultado de Analisis | UN Observaciones
QUIMICO
21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,829 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,019 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
21,04.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A7086 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,503 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,412 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,000 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,342 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
FISICO

21.04.20186 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,763 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016  DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,787 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016  OVALIDAD 0,75 0,023 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita g%’fbﬂ?mg.‘“g re;.siir?r)%ug%a(qai reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074626

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
e — P PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008870
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702640
ID 74
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
31.082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461,674 MPa NTE INEN 2167
31032017  RESISTENCIA 560,0 618,375 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
31.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.032017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,385 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,347 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANGHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,040 mm NTE INEN 2167
31032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita def Laboratorio. %E'sféﬁ)aﬁutﬁnfad%s reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
20.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000074627
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10008870

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606912
1D 139
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.20186 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 629,301 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,800 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,423 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,060 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborato
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074628

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
T ——— S PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FERIBO: 10n08E70
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 702936
ID 124
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
10.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTEINEN 2167
10.042017  FLUENCIA 550,0 4200 474,326 MPa NTE INEN 2167
10.042017  RESISTENCIA 560,0 623,087 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
10.042017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,314 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
‘ FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,113 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,085 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién ese,ﬂta del Laboratorio. No estan auiorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR CA.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074629

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e — 20.06.2017 PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIDO; 10008870
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000045084
NRO DE COLADA: 702938
D 143
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QuIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
10042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
10042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.480 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 467,010  MPa  NTEINEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 630403  MPa  NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
10042017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 19,688 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,973 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,940 mm NTE INEN 2167
10042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

]

{
.

PR I

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacian escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuadar

CERTIFICADO NRO: L1000074630

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S BE T 45.56.35%r PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008870
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 702508
160
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observacicnes
QUIMICO
10.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
10.042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
10042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 507,249 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 656,009 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,200 % NTE INEN 2167
10.042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,203 NTE INEN 2167
10.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,947 mm NTE INEN 2167
10.042017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,890 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autanzadas reproducciones parciales del mismo.
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